
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 1 июня 2021 года                                                                                   № 9/54 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой  

избирательной комиссии избирательного участка № 09-08  

с правом решающего голоса Зиновьевой В.Н. 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 09-08 с правом 

решающего голоса Веры Николаевны Зиновьевой, назначенной в состав 

участковой избирательной комиссии Региональным отделением в 

Краснодарском крае Всероссийской политической партии "Партия 

пенсионеров России", в соответствии с пунктами 6 и 11 статьи 29 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия Геленджикская 

РЕШИЛА: 

1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса Веры 

Николаевны Зиновьевой. 

2. Уведомить Амбросимову Елену Анатольевну, о планируемом 

назначении ее членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 09-08 с правом решающего голоса из резерва составов участковых 

избирательных комиссий. 



3. Удостоверение на имя Зиновьевой В.Н., выданное 14 июня                     

2018 года, считать недействительным и изъять. 

4. Выдать настоящее решение Зиновьевой В.Н. и направить в 

участковую избирательную комиссию избирательного участка № 09-08. 

5. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением пунктов 2-5 настоящего решения 

возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская Иосифиди С.С. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                                       А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                                С.С. Иосифиди 

 



В ТИК Геленджикская 

от члена ТИК с правом решающего 

голоса Шукшина Ивана Алексеевича 

ОСОБОЕ МНЕНИЕ 

к решению избирательной комиссии №9/__ от 01.06.2021 

01.06.2021 комиссия приняла решение №9/__ «О досрочном прекращении полномочий 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 09-08 с правом 

решающего голоса Зиновьевой В.Н.». Поскольку я не согласен с решением комиссии, 

считаю необходимым в соответствии с п. 17 ст. 28 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67−ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (далее — ФЗГ) изложить свою позицию 

в настоящем документе. 

Согласно п.2 решения, комиссия решила запланировать назначение сотрудника СОШ 

№3 Амбросимовой Е.А. членом УИК взамен Зиновьевой В.Н.. Я наблюдал за работой 

комиссии №09-08 и как избиратель, и как член комиссии, и как представитель СМИ. К 

сожалению, работа комиссии всегда была неудовлетворительной, и я наблюдал, как 

админресурс (многие члены УИК работают в СОШ №3 и подчиняются в итоге 

секретарю УИК, директору школы Беккер А.А.) использовался не для проведения 

честных выборов, а для фальсификации итогов голосования, причём дважды, в 2017 и 

2020 годах, я получил документальные свидетельства этого, а в 2020 смог оценить 

количество вброшенных бюллетеней, составивших примерно тысячу голосов. 

Словом, ситуация с комиссией, на мой взгляд, критическая. И требуется обновлять 

состав комиссии не административно зависимыми сотрудниками школы, а внешними, 

чтобы у комиссии был хоть маленький шанс провести последующие выборы с 

соблюдением закона и без обмана родителей учеников, как это было сделано со мной. 

Дружность коллектива знающих друг друга сотрудников - вещь полезная, но не нужно 

её ставить НАД законностью и легитимностью! 

В соответствии с п. 17 ст. 28 ФЗГ прошу приложить настоящее особое мнение к 

решению комиссии. 


